中华人民共和国最高人民法院作出终审判决，驳回绿十草公司诉讼请求。

十四、 承诺事项

本公司报告期内不存在需披露的重大承诺事项。

未来穿戴健康科技股份有限公司财务报表附注

2020 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

3-2-1-107

十五、 资产负债表日后事项

截止本报告对外报出日，本公司不存在需要披露的资产负债表日后事项。

十六、 其他重要事项

1．前期会计差错更正情况

在合并现金流量表的编制中，由于合并范围内关联交易现金流量抵消及亚马逊平台应

收货款与应付费用净额结算事项，导致 2020 年度、2021 年度的合并现金流量表出现会计

差错。

（1）合并范围内关联交易现金流量抵消事项

更正前 2020 年度、2021 年度的合并现金流量表“销售商品、提供劳务收到的现金”

及“购买商品、接受劳务支付的现金”项目体现了合并范围内关联方发生的内部交易相关

发生额。为更准确反映相关业务现金流量情况，对上述事项影响的相关期间合并现金流量

表进行追溯重述，具体如下：

项目
2021 年度 2020 年度

更正前 调整金额 更正前 调整金额

销售商品、提供劳务

收到的现金
1,287,637,972.16 -119,155,863.24 1,115,457,212.83 -20,436,403.10

购买商品、接受劳务

支付的现金
615,956,646.63 -119,155,863.24 441,598,578.40 -20,436,403.10

（2）亚马逊平台应收货款与应付费用净额结算事项

更正前 2021 年度合并现金流量表的“销售商品、提供劳务收到的现金”及“支付其

他与经营活动有关的现金”项目体现了应收货款抵减亚马逊平台费用的金额，实际上该业

务未产生现金流。为更准确反映相关业务现金流量情况，对上述事项影响的相关期间合并

现金流量表进行追溯重述，具体如下：

项目
2021 年度

更正前 调整金额

销售商品、提供劳务收到的现金 1,287,637,972.16 -3,482,816.57

支付其他与经营活动有关的现金 190,625,143.35 -3,482,816.57

未来穿戴健康科技股份有限公司财务报表附注

2020 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

3-2-1-108

2．前期会计差错更正影响

上述会计差错追溯重述财务报表项目金额的具体影响如下：

项目
2021 年度

更正前 更正金额 更正后

一、经营活动产生的现金流量： — — —

销售商品、提供劳务收到的现金 1,287,637,972.16 -122,638,679.81 1,164,999,292.35

购买商品、接受劳务支付的现金 615,956,646.63 -119,155,863.24 496,800,783.39

支付其他与经营活动有关的现金 190,625,143.35 -3,482,816.57 187,142,326.78

经营活动产生的现金流量净额 264,897,156.68 0.00 264,897,156.68

项目
2020 年度

更正前 更正金额 更正后

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 1,115,457,212.83 -20,436,403.10 1,095,020,809.73

购买商品、接受劳务支付的现金 441,598,578.40 -20,436,403.10 421,162,175.30

经营活动产生的现金流量净额 184,338,880.11 0.00 184,338,880.11

上述会计差错追溯重述除影响上述合并现金流量表项目外，未对报告期合并及母公司

财务报表其他项目产生影响。

十七、 母公司财务报表主要项目注释

1. 应收账款

（1） 应收账款按坏账计提方法分类列示

类别

2022 年 12 月 31日余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

按单项计提坏账准备 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

按组合计提坏账准备  62,028,633.17  100.00 1,547,975.97  2.50  60,480,657.20

其中：账龄组合  30,959,519.45  49.91 1,547,975.97  5.00  29,411,543.48

合并范围内关联方  31,069,113.72  50.09 0.00 0.00   31,069,113.72

合计  62,028,633.17  100.00 1,547,975.97  — 60,480,657.20

未来穿戴健康科技股份有限公司财务报表附注

2020 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

3-2-1-109

续表：

类别

2021 年 12月 31日余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

按单项计提坏账准备 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

按组合计提坏账准备 51,360,986.31 100.00 2,413,477.30 4.70 48,947,509.01

其中：账龄组合 48,269,545.96 93.98 2,413,477.30 5.00 45,856,068.66

合并范围内关联方 3,091,440.35 6.02 0.00 0.00 3,091,440.35

合计 51,360,986.31 100.00 2,413,477.30 — 48,947,509.01

续表：

类别

2020 年 12月 31日余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

按单项计提坏账准备 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

按组合计提坏账准备 43,126,470.81 100.00 1,909,488.83 4.43 41,216,981.98

其中：账龄组合 38,189,776.64 88.55 1,909,488.83 5.00 36,280,287.81

合并范围内关联方 4,936,694.17 11.45 0.00 0.00 4,936,694.17

合计 43,126,470.81 100.00 1,909,488.83 — 41,216,981.98

1）按账龄组合计提应收账款坏账准备

账龄
2022 年 12月 31日余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1年以内  30,959,519.45 1,547,975.97 5.00

合计 30,959,519.45 1,547,975.97 -

续表：

账龄
2021 年 12月 31日余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

 1年以内   48,269,545.96   2,413,477.30  5.00

合计   48,269,545.96   2,413,477.30   -

未来穿戴健康科技股份有限公司财务报表附注

2020 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

3-2-1-110

续表：

账龄
2020 年 12月 31日余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

 1年以内  38,189,776.64 1,909,488.83 5.00

合计 38,189,776.64 1,909,488.83 -

（2） 应收账款按账龄列示

账龄
2022 年 12月 31日

余额

2021 年 12月 31日

余额

2020 年 12 月 31日

余额

1年以内 62,024,999.70  51,357,352.84  41,501,737.83

1-2年 0.00  3,633.47  1,624,732.98

2-3年 3,633.47 0.00 0.00

合计 62,028,633.17 51,360,986.31   43,126,470.81

（3） 应收账款坏账准备情况

类别
2021年12月31日

余额

本年变动金额 2022年12月31日

余额 计提 收回或转回 转销或核销

按单项计提 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

按组合计提 2,413,477.30 -863,165.58 0.00 2,335.75 1,547,975.97

合计 2,413,477.30 -863,165.58 0.00 2,335.75 1,547,975.97

续表：

类别
2020年12月31日

余额

本年变动金额 2021年12月31日

余额 计提 收回或转回 转销或核销

按单项计提 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

按组合计提 1,909,488.83 503,988.47   0.00 0.00 2,413,477.30

合计 1,909,488.83 503,988.47 0.00 0.00 2,413,477.30

续表：

类别
2020年1月1日

余额

本年变动金额 2020年12月31日

余额 计提 收回或转回 转销或核销

按单项计提 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

按组合计提 774,711.70 1,175,993.64   0.00  41,216.51  1,909,488.83

合计 774,711.70 1,175,993.64 0.00 41,216.51 1,909,488.83

未来穿戴健康科技股份有限公司财务报表附注

2020 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

3-2-1-111

（4） 本年实际核销的应收账款

项目 2022 年度 2021 年度 2020 年度

实际核销的应收账款 2,335.75 0.00 41,216.51

（5） 按欠款方归集的年末余额前五名的应收账款情况

单位名称
2022年12月31日

余额
账龄

占应收账款年末余

额合计数的比例(%)

坏账准备年末余

额

WAVE E-COMMERCE CO., LTD. 27,342,257.99  1年以内  44.08  0.00

安徽博瑞圣安科技有限公司  9,465,968.04  1年以内  15.26   473,298.40